REQUERIMENTO Nº 09/2011

				       O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer
seja enviado expediente ao Senhor Luís Fina de Oliveira, Secretário Municipal de
Desenvolvimento Rural, no sentido que seja viabilizado o trator destinado ao atendimento dos
pequenos produtores do município, para atendimento da Colônia Nova.

					JUSTIFICATIVA:

					Este apoio concedido aos pequenos produtores torna-se imprescindível na manutenção e
preparo do solo para o plantio, uma vez que fatores ligados ao poder aquisitivo tende
desfavorecer esses pequenos produtores, os quais necessitam semear em época certa para
que assim tenham uma boa colheita e garantia de melhores condições de vida.

					Sala das Sessões em 14 de março de 2011

					VER. JAIR RIBEIRO – PSDB